ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «25» апреля 2025 года                                                                                            № 375
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 08.12.2021 № 1209 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Твери субсидий юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности наружного освещения улиц города Твери»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Твери субсидий юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности наружного освещения улиц города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 08.12.2021 № 1209 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Подпункт «д» пункта 2.1 Порядка изложить в новой редакции:
[bookmark: P143]«д) не должен получать в текущем финансовом году средства из бюджета города Твери на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;».
1.2.  Пункт 2.3 Порядка изложить в новой редакции:
«2.3. Департамент формирует Комиссию по предоставлению Субсидии (далее - Комиссия) в составе не менее пяти человек (сотрудников Департамента, муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению дорожной деятельности и благоустройства территории города Твери»). Состав, порядок работы Комиссии утверждаются правовым актом Департамента.».
1.3.  Пункт 2.5 Порядка изложить в новой редакции:
«2.5. Дата размещения объявления о проведении отбора определяется Департаментом и не может быть менее пяти календарных дней до даты начала приема заявок.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери                                                                                   А.В. Огоньков